
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 1 del 04-01-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
SEGR. GENERALE 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 1 Del 04-01-21 
 
 
Gambatesa, lì  04-01-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        () 

Oggetto:  

  SELEZIONE  PER ATTRIBUZIONE AL PERSONALE 

DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO, 

DELLE POSIIZIONI  ECONOMICHE ORIZZONTALI  (P.E.O.) 

ANNO 2020. APPROVAZIONE RISULTANZE. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGR. GENERALE 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 1 del 04-01-2021 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.96 del 05.11.2020, esecutiva, con la 

quale la delegazione di parte pubblica, a seguito di acquisizione del parere favorevole 

del revisore dei conti circa la compatibilità dei costi al bilancio dell’ente, è stata 

autorizzata alla sottoscrizione definitiva del Contratto Decentrato Integrativo del CCDI 

destinazione risorse 2020, in applicazione del Nuovo CCNL delle funzioni enti locali 

sottoscritto il 21/05/2018, sottoscritto in via definitiva tra le parti in data 10.12.2020;  

Visto il contratto decentrato parte normativa 2019/2021; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni–-autonomie 

locali; 

Visto l’art.  23 comma 2 del d.lgs. 150/2009 (c.d. Riforma Brunetta): “Le progressioni 

economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in 

relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e 

collettivi rilevati dal sistema di valutazione”.  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 25.02.2014 con la quale è stato 

adottato “il sistema permanente di valutazione e misurazione della performance del 

personale dipendente 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro 31 marzo 1999 e 1° aprile 1999; 

Visto il CCNL delle funzioni enti locali sottoscritto il 21/05/2018 ed in particolare l’art. 

16 ad oggetto: Progressione economica all’interno della categoria il quale prevede 

che all’interno di ciascuna categoria è prevista la possibilità di attribuire una 

progressione economica nel limite delle risorse effettivamente disponibili, riconosciuta, 

in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in possesso di un periodo minimo 

di permanenza nella posizione in godimento di almeno 24 mesi;   

Dato atto che il comma 3 dell’art.16 prevede, altresì che: Le progressioni economiche 

sono attribuite in relazione alle risultanze della valutazione della performance 

individuale del triennio che precede l’anno in cui è adottata la decisione di attivazione 

dell’istituto, tenendo conto eventualmente a tal fine anche dell’esperienza maturata 

negli ambiti professionali di riferimento, nonché delle competenze acquisite e 

certificate a seguito di processi formativi. 

Dato atto che gli oneri relativi al pagamento dei maggiori compensi, comprensivi 

anche della quota della tredicesima mensilità, spettanti al personale che beneficia delle 

PEO sono interamente a carico della componente stabile del Fondo risorse decentrate 

di cui all’art. 67 del CCDI.  

 

Visto il Contratto Decentrato Integrativo 2020 del personale dipendente del comune di 

Gambatesa, destinazione risorse 2020; 

Richiamata la propria determinazione n. 339 del 14.12.2020 con la quale, si approvava 

l’allegato avviso di selezione; 

Visto l’avviso di selezione pubblicato all’albo al n. 605, protocollo 12816 del 

14.12.2020 per 10 giorni consecutivi con scadenza il 24.12.2020 con il quale veniva 

indetta procedura selettiva per il passaggio all’interno delle categorie B), C) e D, nel 

limite massimo delle risorse assegnate nel contratto integrativo decentrato;  

Considerato che in esecuzione degli atti sopra richiamati, veniva redatto l’allegato;   

 Visto il verbale di selezione per il passaggio alle posizioni economiche successive 

(PEO)allegato alla presente;     

  

 

DETERMINA 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 1 del 04-01-2021 

 

 

Per quanto in premessa riportato, parte integrante della presente: 

 Di approvare il verbale relativo alla selezione per l’attribuzione delle Posizioni 

Economiche Orizzontali anno 2020, al personale dipendente di questo comune con 

contratto a tempo indeterminato, verbale che allegato alla presente, ne forma parte 

integrante e sostanziale;  

 

Di dare atto che, per effetto dei requisiti posseduti alla data del 31/12/2019 con relativa 

valutazione, e dei costi per all’attribuzione di ciascuna progressione economica, la 

stessa viene attribuita ai primi 3 dipendenti utilmente classificati in graduatoria, come di 

seguito indicato:  

 

Dipendente  Per il passaggio da  Spesa annua 
(12 mensilità) 

Decorrenza  Totale spesa annua 
(compresa tredicesima) 

Conte Salvatore C 3        a          C4 676,29 01.01.2020 732,65 

Conte Rosario 

 

D5        a           D6 1.915,14 01.01.2020 2.074,74 

Regina 

Mariantonietta 

C4       a               

C5 

817,09 01.01.2020 885,18 

 

Di dare atto che: 

-  Il totale della spesa annua, a carico del fondo, per le PEO attribuite nel 2020 è 

pari ad euro 3.692,57;  

-  Gli oneri relativi al pagamento dei maggiori compensi, comprensivi anche della 

quota della tredicesima mensilità spettanti al personale che beneficia delle PEO, 

sono interamente a carico della componente stabile del Fondo risorse decentrate 

di cui all’art. 67 del CCDI 21.05.2018 , in conformità a quanto stabilito 

dall’art.16 dello stesso contratto; 

- Di dare atto che la spesa sarà imputata al capitolo 2164 codice 01.10-

1.01.01.01.005, del bilancio corrente; 

 

Di trasmettere copia della presente unitamente agli allegati, alla Giunta per presa d’atto 

ed al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

competenza.  

 

 

 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                  
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 1 del 04-01-2021 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 15 

 

Gambatesa lì,  14-01-2021                         
 


